
 2013 年 9 月 24 日 

 

 

 

 

 

お客様各位 

 

デジタルレコーダＳＨＤシリーズ修理中止のご案内  

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別なるご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、２００９年に生産中止案内をいたしておりました『デジタルレコーダＳＨＤシリーズ』の

修理について、来年７月をもって中止とさせていただきたく本書にてご案内申し上げます。 

当該機では、記憶媒体として、古い通信方式を搭載したパラレルＡＴＡ方式の２５０ＧＢハード

ディスク（以下、ＨＤＤ）を搭載しており、既にＨＤＤの入手が不可能な状況となっております。

変化の激しい部材でもあり、何卒諸事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、修理中止を予定しております来年７月までの間、弊社では変換基板を併用しながらシリア

ルＡＴＡ方式の５００ＧＢ/ＨＤＤに積み替えて、修理を継続させる所存です。従いまして交換

費用においても、別紙のとおり改訂となります。 

恐れ入りますが、周辺機器である増設ハードディスクＨＤ２０Ｚも同様の対応にて修理中止とさ

せていただきますが、こちらは搭載しておりますシリアルＡＴＡ方式のＨＤＤ修理費用に変更は

ございません。 

なお、映像入力９ｃｈ機もラインナップし、ミラーリング機能も搭載したデジタルレコーダ『Ｄ

ＡＲシリーズ』を新発売の予定です。設置機器によっては相当期間経過した物もあることから、

これを機会に是非リニューアルをご検討いただき、引き続きご愛顧賜りますよう合わせてお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

【修理中止の対象製品】  ＜ 品 名 ＞          ＜ 品 番 ＞      

デジタルレコーダ        SHD509/1009/1016 

増設ハードディスク    HD20Z 

修理中止の時期 ２０１４年７月 

以上 

※ 詳細につきましては、弊社営業担当までお尋ねください。 

 

 

 

 

 
380 

関係部署にてご回覧ください 



 2013 年 9 月 24 日 

 

 

 

 

（別紙） 

デジタルレコーダＳＨＤシリーズ修理価格改訂の内容  

 

■ＳＨＤ５０９/１００９/１０１６ ＨＤＤ交換費用 

内容 税抜 新価格 対象機種 

ＨＤＤ１枚 ６０，０００円 ＳＨＤ５０９ 

ＨＤＤ２枚 ９０，０００円 ＳＨＤ１００９/１０１６ 

ＨＤＤはシリアルＡＴＡ方式５００ＧＢのＨＤＤを指します。なお、変換基板を含んだ価格です。 

【参考】 

ＳＨＤ５０９の搭載ＨＤＤ：２５０ＧＢ ２台（総容量５００ＧＢ） 

ＳＨＤ１００９/１０１６の搭載ＨＤＤ：２５０ＧＢ ４台（総容量１ＴＢ） 

 

■ファンの交換 

対象機種 交換方法 税抜 新価格 

ＳＨＤ５０９/１００９/１０１６ 
単独 ２８，０００円 

ＨＤＤ交換と同時 １８，０００円 

 

■（参考）ＨＤ２０Ｚ パラレルＡＴＡ方式２５０ＧＢ ＨＤＤ交換費用  ＊変更ありません 

内容 税抜価格 内容 税抜価格 

ＨＤＤ１枚 ７０，０００円 ＨＤＤ５枚 １８５，０００円 

ＨＤＤ２枚 １０１，０００円 ＨＤＤ６枚 ２０６，０００円 

ＨＤＤ３枚 １３３，０００円 ＨＤＤ７枚 ２３７，０００円 

ＨＤＤ４枚 １６４，０００円 ＨＤＤ８枚 ２５７，０００円 

             ＨＤ２０Ｚ ファン交換費用  ＊変更ありません 

交換方法 税抜価格 

単独 ３０，０００円 

ＨＤＤ交換と同時 ２０，０００円 

 

 

 

 
380 


